MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br
Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
 Página 1 de 2 – Retificação do Edital nº 029/2017

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO

DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA REFERENTE AO EDITAL Nº

028, DE 11 DE MAIO DE 2017 PARA OS CURSOS DE NÍVEL TÉCNICO E SUPERIOR

DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
11.892/2008, TORNA PÚBLICO o resultado parcial quanto ao deferimento dos requerimentos
relativos ao Processo de Transferência Interna e Externa para os Cursos de Nível Técnico e
Superior do IFRS - Campus Porto Alegre, realizado na forma do Edital nº 028, de 11 de maio de
2017, nos termos deste Edital:

1 CANDIDATOS SELECIONADOS
O candidato contemplado com a solicitação de transferência deverá comparecer na Secretaria
Acadêmica do IFRS - Campus Porto Alegre, no dia 04 de julho de 2017, das 10 horas às 17
horas, na Secretaria Acadêmica, 5º andar, sala 523, na Rua Coronel Vicente nº 281, para efetivar
sua matrícula.
1.1 Para o Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza
 Não houve candidato inscrito.
1.2 Para o Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet

Turno Manhã
MATHEUS BARNECHE MENDONÇA
ELIZANDRA HABOWSKI
RODRIGO DE LEMOS BALTAZAR
MATHEUS DE JESUS CARDOZO
ZHYDANI REIS BENIGNO
PATRICIA LOCATELLI WALAU
Turno Noite
LAÍS CORREA MARTINS
RAFAEL FRANCO ALMINDES
BRUNO FERREIRA BOLZAN

1.3 Para o Curso de Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental
 MÁRCIO AZAMBUJA MACHADO
1.4 Para o Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais
 RAPHAEL CAMARGO DE AGUIAR
1.5 Para o Curso Técnico em Administração

NATHALY MAUANA ABDUL KHALEK GUTTERREZ
1.6 Para o Curso Técnico em Administração – Modalidade PROEJA
 Não houve candidato inscrito
1.7 Para o Curso Técnico em Biotecnologia
 Não houve candidato inscrito.
1.8 Para o Curso Técnico em Contabilidade

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br
Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
 Página 2 de 2 – Retificação do Edital nº 029/2017

Não houve candidato inscrito.
1.9 Para o Curso Técnico em Panificação
 Não houve candidato inscrito.
1.10 Curso Técnico em Química
 Não houve candidato contemplado.
1.11 Para o Curso Técnico em Redes de Computadores
 Não houve candidato inscrito
1.12 Para o Curso Técnico em Secretariado
 Não houve candidato inscrito
1.13 Para o Curso Técnico em Segurança do Trabalho

Turno Noite
RODRIGO DE ALVES FERREIRA
LEONARDO DA SILVA MACHADO

1.14 Para o Curso Técnico em Instrumento Musical
Não houve candidato contemplado.

Observação: Conforme o Edital nº 028/2017, a solicitação de recursos, se houver, está
prevista para o dia 26 de junho de 2017, no Protocolo do IFRS – Campus Porto Alegre, no 5º
andar, no horário das 11h às 19h.

Porto Alegre, 23 de junho de 2017

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral

IFRS – Campus Porto Alegre
Portaria nº 316/2016